

Besøg det spirituelle Andalusien og kom i julestemning i Málaga

BLIV BERØRT AF SYDSPANIEN

26. november - 1. december 2024

Dansk rejseleder!



Unitas Rejser er eksperter i at skabe fælles oplevelser. Vi klarer detaljerne - I får tid til nærhed, fordybelse, refleksion, ny indsigt, større udsigt og til at skabe gode minder sammen.



REJSELEDER



CHARLOTTE RØRTH

Erfaren rejsejournalist og forfatter til blandt andet bestselleren "Jeg mødte Jesus", som delvist foregår i Andalusien. Elsker jul og spansk olivenolie.

Som optakt til julen tager rejsen os først til den del af Sydspanien, som bærer på en formidabel historie om de tre store religioner, kristendom, jødedom og islam. I den del af Andalusien, vi besøger, eksisterede de tre religioner side om side i flere århundreder, som vi vil erfare ved at bo i Úbeda og besøge Granada. Egnen er stadig stærkt præget af de historiske bygninger og traditioner, som giver inspiration til ens egne eksistentielle tanker – og danner baggrund for rejseleder Charlotte Rørths debutbog "Jeg mødte Jesus".

Og så vokser her de oliventræer, der giver noget af verdens allerbedste olie. Den er essentiel for et godt liv, mener mange, så vi får selvfølgelig et lærerigt (og nydelsesfuldt) kursus og smager på gode retter med jomfruolivenolie, inden vi slutter af i julehumør med en mængde krybbespil og god tid til hygge og indkøb af julegaver i Málaga.

Dagene vil gå med god morgenmad, udflugter, lang frokost i fællesskab som hovedmåltid fra cirka kl. 14, milde eftermiddage med tid til samtaler og ture, og en let, sen aftensmad hver for sig eller sammen. Husk at tage tøj med til årstiden. Det kan være koldt som i Danmark i bjergene ved Úbeda og Granada, men langt lunere ved Málaga's kyst.


TÆT PÅ
VERDEN RUNDT





PROGRAM

DAG 1: ANKOMST

Vi flyver direkte fra København til Málaga. Det er afgang lidt over middag og vi lander i Málaga sidst på eftermiddagen. Her venter vores bus, som kører os til Úbeda, godt to og en halv time nordøstpå. Undervejs bliver der et stop, hvor der er muligt at spise aftensmad (ikke inkl.)

I den smukke, trygge og gæstfrie renæssanceby, der er klassificeret som verdensarv af UNESCO, indkvarteres vi i tre nætter på et af byens hoteller. (-/-/-)

DAG 2: ÚBEDA

Efter morgenmaden er der en guidet tur rundt i Úbeda. Vi besøger den betagende La Sacra Capilla de el Salvador, bygget som Peterskirken i Rom med en enestående kuppel. I det tilhørende sakristi havde Charlotte Rørth nogle af sine oplevelser, som hun der vil fortælle om.

Derefter besøger vi blandt andet museet for poeten og mystikeren Johannes af Korset (1542-1591) og kommer ned i den skjulte synagoge. Vores guide, Andrea Pezzini, taler flydende engelsk. Charlotte Rørth kan oversætte undervejs om nødvendigt. Undervejs får vi en udsøgt frokost med lokale delikatesser. (M/F/-)

DAG 3: OLIVENOLIE

Olien står i centrum denne dag med smags-kursus og indvielse i oliens mysterier på Centro de Interpretación Olivar y Aceite i Úbeda og en særlig olivenoliemenu på en af egnens fremmeste restauranter.

Sidst på eftermiddagen kører vi de få kilometer til Baeza, der også er på UNESCOs kulturarvsliste. Her vil vi blandt andet gå den betagende *paseo de Machado* (opkaldt efter digteren Antonio Machado, 1875-1939) med en storslået udsigt over olivenlundene i dalen. Er vejret med os, vil vi nyde solnedgangen fra byens mure inden vi kører tilbage til Úbeda. (M/F/-)

DAG 4: GRANADA

Efter morgenmad kører vi med bussen til Granada, hvor der vil være en guidet tur på engelsk på det mauriske palads, Alhambra. Det enestående bygningsværk er især kendt for sin ro og sine avancerede haveanlæg og er noget af det smukkeste, der kan opleves i Andalusien.

Efter besøget fortsætter vi til Málaga Her indlogeres vi på et centralt beliggende hotel. Om aftenen går vi ud i byen og vil opleve, hvordan der til musik og fest i gaderne tændes for et af Spaniens mest kendte juleudsmykninger henover morgogaden Calle Larios. (M/-/-)

DAG 5: PÅ EGEN HÅND I MÁLAGA

Málaga er en smukt pyntet juleby, og denne sidste dag vil I få forslag til gode gåture og ideer til museumsbesøg og indkøb af julegaver.

Der vil også være tid til et spabesøg på Hammam Al Ándalus Baños Árabes (giv besked, så reserverer vi plads). (M/-/-)

DAG 6: HJEMREJSE

Vi når at spise morgenmad inden en bus kører os til lufthavnen. Også denne gang flyver vi direkte til København, hvor vi lander midt på eftermiddagen. (M/-/-)



PRAKTISKE OPLYSNINGER

PRIS

Pris pr. person: **kr. 10.995,-**

TILMELDING

Tilmelding til Unitas Rejser senest den 1. september 2024

BETALING OG BETINGELSER

Depositum på 15% samt evt. forsikringer betales på faktura senest 8 dage efter tilmeldingen.

Restbetaling betales senest 64 dage før afgang.

PRISEN INKLUDERER

- Fly København – Málaga
- Flyskatter
- 1 stk indtjekket bagage
- Bustransport iflg. program
- 5 x overnatning i delt dobbeltværelse
- 5 x morgenmad, 1 x frokost og 1 x aftensmad
- Entreer ifølge program
- Guider ifølge program
- Bidrag til Rejsegarantifonden

PRISEN INKLUDERER IKKE

- Øvrige måltider og drikkevarer
- Citytax
- Øvrige entreer
- Forsikring

EVENTUELLE TILLÆG

- Enkeltværelse **kr. 1.895,-**
- Sygdoms-afbestillingsforsikring **7%** af rejsens pris
- Gouda Årsrejseforsikring (enkeltperson) **kr. 366,-**
- Gouda Årsrejseforsikring (enkeltperson fra 70 år) **kr. 513,-**

Vi tager forbehold for ændring i priserne.

Overdragelse af rejsen er ikke mulig, efter udstedelse af billetten.

FLYREJSEN

Det er muligt at flyve fra andre lufthavne mod et tillæg i prisen. Forhør om pris og mulighed.

MÅLTIDER

De inkluderede måltider er hver dag markeret med M= morgenmad, F= frokost, A= aftensmad. Er måltidet ikke inkluderet, markeres dette med -.

OBLIGATORISK SYGDOM- OG HJEMTRANSPORTFORSIKRING

Har du ikke det Blå EU sygesikringskort, kræver vi, at du har en rejseforsikring som minimum dækker sygdom og hjemtransport. Ved tilmelding skal du oplyse os, dit forsikringselskab samt policenummer.

PAS OG VISUM

For danske statsborgere med dansk pas kræves der ikke visum til Spanien.

Passet skal være gyldigt mindst til efter hjemkomst.

VALUTA

I Spanien anvendes euro. Kreditkort kan bruges de fleste steder.

OVERNATNING

Vi bor på turistklasse hoteller. Alle værelser har eget bad og toilet.

VACCINATIONER

Vi anbefaler at kontakte egen læge, Serumintitutet eller Rejsemedicinsk klinik i Århus eller Odense ca. 30-40 dage inden afrejse / i god tid inden afrejse.

Vær opmærksom på at der kan være specielle krav til vaccine og test, i forbindelse med Covid-19.

BEVÆGELSE OG MOBILITET

Rejsen foregår primært i fladt terræn med forskelligt underlag, enkelte niveauforskelle mv, og egner sig for selvhjulpne godt gående.

FORBEHOLD

Der tages forbehold for ændringer i programmet. Alle vores rejser evalueres og forbedres løbende på baggrund af tilbagemeldinger fra vores rejseledere og deltagere. Af den grund kan der være ændringer i programmet, fra rejsen blev købt, til den finder sted.

Lokale forhold kan medføre, at vi under rejsen er nødt til at ændre indholdet eller rækkefølgen herpå. Vores mål er, at deltagerne får den bedst mulige rejse.

ALMINDELIGE BETINGELSER

Rejsen er underlagt Unitas Rejsers almindelige betingelser vedrørende pakkerejser, som deltagerne bør læses før jeres endelig bestilling. Betingelserne fremsendes gerne på mail eller kan læses på www.unitasrejser.dk

Medlem af Rejsegarantifonden reg. nr. 128.



UNITAS REJSER
Garmestervej 20 A
DK 8600 Silkeborg
+45 8682 5611
rejser@unitas.dk

unitasrejser.dk
facebook.com/unitasrejser
instagram.com/unitasrejser
linkedin.com/unitasrejser